Protecting the source of life
DIFUSOR DE TUBO
Tuboflex® Silicona
Componentes para el tratamiento del agua y de las aguas residuales
3geotierre.com
Protecting the source of life
Tuboflex® Silicona
PROPIEDADES DEL PRODUCTO

(Nm3/h
x ml)
estándar
Conexión de
rosca
(1’’ y otros a
petición)
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
TBA500-50S 60 3-12 7 3/4’’F 230°C/446°F continua
intermitente Tanque de aireación
TBA500-100S 100 5-18 11 3/4’’F 230°C/446°F continua
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia
de fangos
TBA500-150S 150 7-25 15 3/4’’F 230°C/446°F continua
intermitente
Digestión anaerobia
de fangos
Los datos se basan en agua limpia a 20° de temperatura, 1013mbar / 68°F, 101,3kpa. Todos los datos son aproximados.

Peso
perforación
 [mm]
Diámetro de
tubo
[mm]
Espesor de
tubo
[mm]
Área
perforada
[m²]
Peso
total
[kg]
TBA500 500 530 63 4,7 0.105 0,8
TBA750 750 780 63 4,7 0.157 1,1
TBA1000 1000 1030 63 4,7 0.210 1,4
5 mm
Ø
 3
9